关于预算管理一体化平台政府采购系统正
式上线运行的通知

长财采购〔2022〕2573 号

按照财政部及省财政厅关于加快推进预算管理一体化

工作要求，长春市财政局建设了预算管理一体化平台——政

府采购管理系统（以下简称新系统）。为确保新系统 2023 年

顺利运行，现将有关事项通知如下：

一、系统功能及登录方式

新系统除具备政府采购实施计划备案等基本功能外，增

加了预算管理、采购项目管理、采购需求管理、分包对应政

府采购方式等功能。与现行的预算一体化系统密钥能够互认。

从 2023 年开始，新系统正式上线运行，各预算单位政府采

购管理人员使用开办成功的密钥和密码，登录预算管理一体

化平台，点击政府采购模块，进入政府采购系统开展业务流

程操作。前期未报送数据采集信息的单位，可自行联系市财

政局信息中心办理密钥。

二、系统操作业务培训

为确保新系统顺利运行，定于2023年1月10日上午9:00，

通过在线方式开展业务培训，培训的内容为系统功能介绍、

业务流程操作、在线答疑等。请各主管预算单位负责组织本

部门本系统政府采购管理工作人员提前扫描微信二维码按

时参加培训。

三、其他工作要求

由于新系统与目前运行的“原一体化——政府采购管理

系统”数据库字段不对应，以前年度政府采购数据将不导入

新系统。对以前年度未完成付款的政府采购项目，请各主管

预算单位于 2023 年 1月 15 日前汇总本部门的项目基本信息

（附件二）盖章传真至市财政局政府采购办，同时将电子版

发送至邮箱 15220128@qq.com。查询以前年度项目请将工作

环境切换至 2022 年，原一体化——政府采购管理系统，根

据上报信息完成新年度结转立项工作后，各单位将原项目在

原系统中执行至完成。

传真号码：04341-89865657

原系统项目结转立项咨询电话：0431-89865751、

0431-89865752

新系统操作咨询电话：0431-80601513

密钥办理和领取咨询电话：0431-89865735

、

附件 1：

政府采购系统在线培训二维码

时间：2023 年 1 月 10 日 09:00

直播人：福建博思软件股份有限公司 王贺

附件 2：

以前年度尚需继续支付政府采购项目统计表

填表单位： 填表人联系方式：

序号 单位代码 单位名称 项目编号 采购项目名称 未完结状态

填写顺序
号：如 XX

填写采购计划
备案中单位代
码：如 101001

填写采购计划备案中单位名
称，如长春市财政局

填写采购计划备案中
项目编号：如 JM-
XXXX-XX-XXXXX

填写采购计划备案中
项目名称

填写采购计划未完成的状态描述，如已发布采购公
告、已有中标（成交）结果尚未签订采购合同、合同
未履行完毕、分期付款等。

1

2

	关于预算管理一体化平台政府采购系统正式上线运行的通知（长财采购[2022]2573号）
	附件1 政府采购系统在线培训二维码
	附件2 以前年度尚需继续支付政府采购项目统计表